

PROCESSO Nº 029/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº018/2018, Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros alimentícios para atender as Secretarias Municipais de Administração, Demaess, Infraestrutura e Transporte, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Desenvolvimento Social..

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 018/2018**, objetivando, a Aquisição eventual, futura e parcelada de gêneros alimentícios para atender as Secretarias Municipais de Administração, Demaess, Infraestrutura e Transporte, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Desenvolvimento Social., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

SEBASTIÃO FIRMINO DE ALMEIDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.857.844/0001-63 estabelecida na RUA 70 nº S/NQD 17 LT 27 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BISCOITO DE QUEIJO		PANIFICADO R ALVORADA	40	KG	R\$ 22,00	R\$ 880,00
2	BOLO CONFEITADO RECHEADO		PANIFICADO R ALVORADA	170	KG	R\$ 35,00	R\$ 5.950,00
3	BOLO SIMPLES (FATIADO - FORMA GRANDE)		PANIFICADO R ALVORADA	292	UN	R\$ 80,00	R\$ 23.360,00
4	BOLO SIMPLES 150 GR		PANIFICADO R ALVORADA	400	UN	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
5	BROA DE FUBÁ DOCE / SAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I DO EDITAL.		PANIFICADO R ALVORADA	1200	KG	R\$ 22,00	R\$ 26.400,00
6	LANCHE MISTO (PÃO, PRESUNTO, MUSSARELA)		PANIFICADO R ALVORADA	1200	UN	R\$ 5,50	R\$ 6.600,00
7	LEITE INTEGRAL 1LT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I DO EDITAL.		PIRACANJUB A	100	UN	R\$ 5,50	R\$ 550,00
8	PÃO BRIOCHE, PÃO DE HAMBURGUER, 50G - 70G: CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I DO EDITAL.		PANIFICADO R ALVORADA	10100	UN	R\$ 0,70	R\$ 7.070,00
9	PAO DE QUEIJO KG CONGELADO		PANIFICADO R ALVORADA	1530	KG	R\$ 16,50	R\$ 25.245,00

	CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I DO EDITAL.						
10	PÃO FRANCÊS 50G: CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I DO EDITAL.		PANIFICADO R ALVORADA	110000	UN	R\$ 0,62	R\$ 68.200,00
11	PÃO PARA CACHORRO QUENTE		PANIFICADO R ALVORADA	3600	UN	R\$ 0,70	R\$ 2.520,00
12	REFRIGERANTE 2 LTS		COCA-COLA	1632	UN	R\$ 7,50	R\$ 12.240,00
13	ROSCA PALITO UNIDADE DE 50G CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA NO ANEXO I DO EDITAL.		PANIFICADO R ALVORADA	25300	UN	R\$ 0,70	R\$ 17.710,00
14	SALGADOS VARIADOS COXINHA, QUIBE, ENROLADINHO, PASTEL, RISOLIS		PANIFICADO R ALVORADA	320	CE	R\$ 80,00	R\$ 25.600,00
15	SUCO 1 LT		PANIFICADO R ALVORADA	200	UN	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 224.925,00
----------------------------	-----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 224.925,00
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 224.925,00** (duzentos e vinte e quatro mil e novecentos e vinte e cinco reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 10.01.00.10.301.1028.20048.3.3.90.30, 01.02.00.04.122.0428.20005.3.3.90.30, 05.01.00.08.244.0828.20038.3.3.90.30, 05.01.00.08.244.0828.20039.3.3.90.30, 05.01.00.08.244.0828.20040.3.3.90.30, 01.15.00.26.122.2628.20009.3.3.90.30, 07.01.00.17.122.1728.10025.3.3.90.30

PUBLIQUE-SE.

SAO SIMAO, 21 DE MAIO DE 2018.

**WILBER FLORIANO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL**